

## Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 13 augusti 1914 kl. 2 e. m.

*Memorial, angående användande av riksbankens vinst för år 1913.*

Enligt § 1 i den för bankoutskottet gällande instruktion åligger det utskottet att till riksdagen meddela yttrande och förslag om användande av den under föregående året upplupna bankovinsten.

I den till nu församlade riksdag avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t föreslagit, att av riksbankens vinst för år 1913 måtte för statsverkets behov anvisas ett belopp av 8,800,000 kronor, att från riksbanken utbetalas å de tider under år 1915, som riksdagen bestämde.

Utskottet har i detta ärende inhämtat yttrande från fullmäktige i riksbanken, vilka i skrivelse den 25 juni 1914 anfört följande:

»I skrivelse till herr statsrådet och chefen för kungl. finansdepartementet den 5 sistlidna januari ifrågasatte fullmäktige i riksbanken på anförda skäl, att någon del av 1913 års ovanligt stora bankovinst skulle i riksbanken reserveras till framtida disposition. Förutsättningen för denna fullmäktiges framställning var, att jämvikt kunde vid statsregleringens uppgörande utan svårighet vinnas, även om någon del av bankovinsten bibehölls hos riksbanken. Om denna förutsättning prövas icke vara för handen, hava fullmäktige ingenting att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, att av riksbankens vinst för år 1913 måtte för statsverkets behov anvisas ett belopp av 8,800,000 kronor.»

Då Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen för nästkommande års statsreglering beräknat nu ifrågavarande belopp, 8,800,000 kronor, och anledning icke synes föreligga att frångå denna beräkning, har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till förevarande framställning.

*Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 8 saml. 16 häft. (Nr 19.)*

Berörda medel torde, enligt vad utskottet inhämtat, lämpligen bära tillhandahållas statskontoret med 2,200,000 kronor under varje av månaderna januari, april, juli och oktober 1915.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen ville besluta,

a) att av riksbankens vinst för år 1913 skall till statsverket överlämnas 8,800,000 kronor, samt

b) att statsverkets andel i bankovinsten skall av fullmäktige i riksbanken tillhandahållas statskontoret med 2,200,000 kronor under varje av månaderna januari, april, juli och oktober 1915.

Stockholm den 13 augusti 1914.

På bankoutskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

---

Vid detta ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:  
av första kammaren: herrar *von Stapelmohr, Larsson, Hedenstierna, Trapp, Ekman, Roos, Gelotte* och *Köhlén*; samt  
av andra kammaren: herrar *Wijk, Vahlquist, Kristensson, Söderberg* i Hobborn, *Edbom, Borggren* och *Jonsson* i Gumboda.

---